
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - INT ANDERSON MARTINS SANTOS C D D D A D B A B D A D B B D D A D C B D B 7,3 

9201 - EF - INT BRENDA BISPO DE BRITO C D D D A B D A B A C D B B D D A D C B C B 7,3 

9201 - EF - INT EMILLY MAXIMO PEREIRA C D A D A B D A B D A D B B D D A D C C C B 8,2 

9201 - EF - INT ERICH PEREIRA BARROS C D A D C B D A B D A D B B D D A D C B C B 9,1 

9201 - EF - INT ESTEFANY ALVES RIBEIRO C D D D B D B A B A C D B B D D A D C B D B 6,4 

9201 - EF - INT GUILHERME DE ASSIS OLIVEIRA C D D D B B D A B D A C B B D D A D C B D B 7,7 

9201 - EF - INT GUSTTAVO BRAGA RODRIGUES C D A D C B D A B D A D B B D D A D C C D B 8,6 

9201 - EF - INT ISAAC QUEROZ FERNANDES DE CASTRO C C D D C B D A B D A D B B D D A D C B D B 8,2 

9201 - EF - INT ISAAC QUEROZ FERNANDES DE CASTRO C C D D C B D A B D A D B B D D A D C B D B 8,2 

9201 - EF - INT JONATHAS MATHEUS DUARTE NONATO C D _ D C D B A B D C D D B D D A D C B A B 7,7 

9201 - EF - INT JONATHAS MATHEUS DUARTE NONATO C D B D C D B A B D C D D B D D A D C B C B 7,3 

9201 - EF - INT KRISLLA EDUARDA OLIVEIRA SANTOS C B B C C B D A C A A A C C D A B B D B B C 4,1 

9201 - EF - INT LIARA FERNANDA ALVES MORAES C D A D C B D A B D A D B B D D A D C B D B 9,1 

9201 - EF - INT MARIA JULIA ARAUJO SOUZA B D A D C D B A B A C D C B D C A D C A C B 6,4 

9201 - EF - INT MARIA PAULA CARDOSO ARAGAO C C B D D C D A A D C D B B D D A D C C D A 5,5 

9201 - EF - INT MATHEUS DE LIMA DE SOUSA D C C D D C B A B D A B B B A C B D D C C C 3,2 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - INT SARA LEAL BORGES C B D D D B D A D A C D D A D B A D C C D B 5,0 

9201 - EF - INT VITOR RODRIGUES COIMBRA C D D D C D A A B A A D B B D D A D C B C B 7,3 

9201 - EF - INT VITOR RODRIGUES COIMBRA C D D D C D A A B A A D B B D D A D C B C B 7,3 

9202 - EF - INT DANIEL CONCEICAO DA CRUZ C D C D A C B A B D C B A B D C B B C C D A 4,1 

9202 - EF - INT EDUARDO SOUSA DA SILVA C D D C C B D A C A C D D B D D A D C C C B 6,4 

9202 - EF - INT EUGENIA MARLY LOUZEIRO CASTRO D D A D C B D C A B C A D B D C A D C B C B 5,9 

9202 - EF - INT GILMAR SILVA DE AMORIM  JÚNIOR B B B C C C B D B B C B C B D B B B C A C A 2,7 

9202 - EF - INT HYARLLY GABRIEL MORAIS C D D A C B D D A D C D * B A C B B C A B B 4,5 

9202 - EF - INT JOAO HENRIQUE DE SOUSA OLIVEIRA ABREU C C A D D B D A C A C D B B D D A D C A D D 5,9 

9202 - EF - INT KAMILLY VICTORIA FERREIRA DA SILVA B D A B A B D C A D B A D A A C B C C B D B 3,6 

9202 - EF - INT LORENA DE SOUZA SILVA  C D D D C B D A B A A B B B D D A D C A C B 7,3 

9202 - EF - INT LUDMILLA MORRONE DE OLIVEIRA SOUSA C D D D D C B A B D C D B B D D A D B A C B 5,9 

9202 - EF - INT MARCOS VINICIUS DA COSTA NASCIMENTO B D C D C D D A B D C D B A D D A D C A D A 5,9 

9202 - EF - INT SABRINA OLIVEIRA ALVES C D B D A C D A A D C C D B D C B D D B C D 4,5 

9202 - EF - INT SAMIRA MEDEIROS DA SILVA C C A D D C B A B A D D B B D D A D C A C B 5,9 

9202 - EF - INT WILLIAN ALVES ARAUJO JUNIOR C B D D C D D A A A B C D B D B A C B A D B 4,1 

9202 - EF - INT YASMIM SILVA GOMES D D C D D B B A B A C C B C D A A B C C D B 4,1 

9202 - EF - INT DANIELA ALVES PRIMO D D A C A C B B A A C D B D D D A D C A C A 3,6 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
 
 
 
 
 
 
 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - INT ANDERSON MARTINS SANTOS C A A B D C A C A A C B C B A C C D C C C D 5,0 

9201 - EF - INT BRENDA BISPO DE BRITO C A B B A A A B A A C B C B D A A C A D C B 3,6 

9201 - EF - INT EMILLY MAXIMO PEREIRA C A A B A C B A B A C B C B D B C D C D A B 3,2 

9201 - EF - INT ERICH PEREIRA BARROS C A D B A C B B B A A A C A D C C D C C D D 4,5 

9201 - EF - INT ESTEFANY ALVES RIBEIRO B A B D B B A B C B C A B B B A C B A D B D 2,3 

9201 - EF - INT GUILHERME DE ASSIS OLIVEIRA C A D B D C A B D A C B D B D C C D C D D D 5,5 

9201 - EF - INT GUSTTAVO BRAGA RODRIGUES D B A C D C B D B C D B A A B B B D B A C C 3,2 

9201 - EF - INT ISAAC QUEROZ FERNANDES DE CASTRO C C D D B A A B C B D C B A C A A A B C B B 3,2 

9201 - EF - INT ISAAC QUEROZ FERNANDES DE CASTRO C C D D B A A B C B D C B A C A D D C C A B 4,1 

9201 - EF - INT JONATHAS MATHEUS DUARTE NONATO _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ C A D _ _ _ _ _ _ _ _ 0,9 

9201 - EF - INT JONATHAS MATHEUS DUARTE NONATO C A D B A C A B A B A B B A C D D C D B A B 5,0 

9201 - EF - INT KRISLLA EDUARDA OLIVEIRA SANTOS C B C C A A D B A C B B C A C C A B D C B C 2,7 

9201 - EF - INT LIARA FERNANDA ALVES MORAES C A A C A C A B D A D B B A C C C A B D A D 4,1 

9201 - EF - INT MARIA JULIA ARAUJO SOUZA C C A C D C A A A B D B C B B C D D B B A A 2,7 

9201 - EF - INT MARIA PAULA CARDOSO ARAGAO A * B B D A B D C A A C C B D C C D C B A D 2,7 

9201 - EF - INT MATHEUS DE LIMA DE SOUSA A A D B C D B B B D A D C C A A B C A B C D 3,6 

9201 - EF - INT SARA LEAL BORGES A B C C A D D A A C C C A B D C D B C A D C 1,8 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - INT VITOR RODRIGUES COIMBRA C A B B B B A D B A B B D B * A B A D B A B 2,7 

9201 - EF - INT VITOR RODRIGUES COIMBRA C A B B B B A D B A B B D B B A C D A B B C 2,7 

9202 - EF - INT DANIEL CONCEICAO DA CRUZ C A D C A A B D C A D C C B B B D D B A A B 2,3 

9202 - EF - INT EDUARDO SOUSA DA SILVA C A A B D C B C D C B B C C B A D C B B A B 2,7 

9202 - EF - INT EUGENIA MARLY LOUZEIRO CASTRO A D B D C C A B A C D A B C B A D A A C B B 1,8 

9202 - EF - INT GILMAR SILVA DE AMORIM  JÚNIOR C C D C C B C A B A C C B A B B A B A B A B 1,8 

9202 - EF - INT HYARLLY GABRIEL MORAIS C A A B B D A C C A A B C B D B C D C D A D 3,6 

9202 - EF - INT 
JOAO HENRIQUE DE SOUSA OLIVEIRA 
ABREU 

B A B B A C A B A A B A B B B A D D A A A D 4,1 

9202 - EF - INT KAMILLY VICTORIA FERREIRA DA SILVA C B B B B A D D C A B D B D A B A A D B A A 1,4 

9202 - EF - INT LORENA DE SOUZA SILVA C A D D B D B A C A C C B A C B A D A A A D 3,6 

9202 - EF - INT 
LUDMILLA MORRONE DE OLIVEIRA 
SOUSA 

C A B D D C A C B A B D C B D A B D B A B D 4,1 

9202 - EF - INT 
MARCOS VINICIUS DA COSTA 
NASCIMENTO 

A A B C C D B C C C D C D B D D D C B B C C 1,8 

9202 - EF - INT SABRINA OLIVEIRA ALVES C A D B B C A A B B A C B B B A D C B D A A 3,6 

9202 - EF - INT SAMIRA MEDEIROS DA SILVA C D D A C D A B C A D D C B C A D C A C A B 2,3 

9202 - EF - INT WILLIAN ALVES ARAUJO JUNIOR B D A B B C A C B C C C B A C B B D A B A B 3,6 

9202 - EF - INT YASMIM SILVA GOMES A D A D B C C A D A C D B A C A D C B D C A 2,3 

9202 - EF - INT DANIELA ALVES PRIMO D B D C B D B C A A D B C C B A D D B D C C 2,3 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 


